
D.P. n. _432__/Serv.1°/S.G.

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E    S I C I L I A N A

I L  P R E S I D E N T E

VISTO lo  Statuto della Regione;

VISTE la legge regionale 20 aprile 1976, n. 35 e successive modifiche; 

VISTE le  leggi  regionali  28  marzo  1995,  n.  22  e  20  giugno  1997,  n.  19,  e  le  successive 

modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P. Reg. 18 gennaio 2013, n.6 “Regolamento di attuazione del titolo II della legge 

regionale  16  dicembre  2008,  n.19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei 

Dipartimenti regionali di cui al decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009, 

n.12,  e  successive  modifiche  ed  integrazioni”ed  i  successivi  decreti  presidenziali  di 

rimodulazione, in ultimo il D.P.Reg. 14 giugno 2016, n.12;

VISTA l'art. 15 della legge regionale n. 6 del 14 maggio 2009, con il quale è stato istituito il 

Fondo per il pagamento del trattamento di quiescenza e dell'indennità di buonuscita del 

personale regionale – Fondo Pensioni Sicilia, avente natura giuridica di ente pubblico 

non economico e, in particolare il comma 11 dello stesso articolo, nel quale si prevede 

che l'organizzazione e il funzionamento del predetto Fondo sono disciplinati con decreto 

del Presidente della Regione;

VISTO il  Regolamento  di  organizzazione  del  Fondo  Pensioni  Sicilia,  previsto  dall'art.  15, 

comma 11 della  legge regionale 6 del 2009, approvato con Decreto presidenziale  23 

dicembre 2009, n. 14 che, all'art. 6,  ha individuato gli organi del predetto “Fondo”, tra i 

quali il Direttore del Fondo, nonché, al successivo articolo 11, le modalità e le procedure 

per la nomina;

VISTO il  D.P.  n.  198/Serv.1°/SG  in  data  8  luglio  2013,  con  il  quale,  in  attuazione  della 

deliberazione n. 20 del 17 giugno 2013 del C.d.A. del Fondo di quiescenza del personale 

regionale, si è proceduto alla nomina, ai sensi dell'art.11 del D.P. 23 dicembre 2009, n. 

14, del Dott. Greco Rosolino, dirigente di terza fascia dell'Amministrazione regionale, 



 Segue: D.P. n. _432_ /Serv.1°S.G. Pag 2

quale Direttore del Fondo Pensioni Sicilia;

  CONSIDERATO che l'incarico di cui sopra è scaduto per decorso del termine quadriennale di 

durata in carica e, pertanto occorre procedere alla nomina del Direttore del Fondo;

 CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 11 del D.P.14/2009 sopra citato, il Direttore del Fondo viene 

nominato  tra  i  dirigenti  regionali  in  servizio,  su  designazione  del  Consiglio  di 

Amministrazione;

VISTA la nota del Commissario straordinario del Fondo Pensioni Sicilia n. 12266 del 23 marzo 

2017 con la quale viene proposta la conferma del dott. Rosolino Greco nell'incarico di 

Direttore del fondo Pensioni Sicilia;

VISTA la nota dell'Assessore regionale per le Autonomie Locali e la Funzione Pubblica, vertice 

politico  del  ramo  di  Amministrazione  regionale  che  esercita  la  vigilanza  sul  Fondo 

Pensioni Sicilia, n. 88966 del 3 agosto 2017;

VISTA la  nota  prot.  32043  del  29  agosto  2017  con  la  quale  il  Fondo  Pensioni  Sicilia  ha 

trasmesso la documentazione di rito del Dott. Greco Rosolino, resa ai sensi e per gli 

effetti dell'art. 4 della legge regionale n. 19/1997 

RITENUTO di dovere provvedere alla conferma dello stesso nel rispetto del dettato di cui all'art. 11 

del citato Decreto presidenziale 23 dicembre 2009, n. 14,

D E C R E T A

ART.1

Per le motivazioni esposte in premessa, ai sensi dell'art. 11 del D.P. 23 dicembre 2009, n. 14, 

il  Dott.  Greco Rosolino,  dirigente  di  terza  fascia  dell'Amministrazione  regionale,  è  confermato 

quale Direttore del Fondo di quiescenza del personale della Regione. 

ART. 2

Ai sensi dell'art. 11, comma 3 e 4 del D.P.Reg. 23 dicembre 2009, n. 14, “Regolamento di  

organizzazione del Fondo di quiescenza del personale della Regione”, la retribuzione di posizione 

del direttore del “Fondo” viene determinata tenuto conto dei parametri  stabiliti  dal CCRL per i 

Dirigenti  generali.  Per il  rapporto di  lavoro,  ivi  compreso il  trattamento di  quiescenza,  trovano 

applicazione le previsioni della legislazione in materia  di incarichi dirigenziali.

ART. 3

Il  presente  decreto,  della  cui  esecuzione è  incaricato  l’Assessorato  regionale  delle  autonomie 

locali e della funzione pubblica, sarà pubblicato, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Regione  



 Segue: D.P. n. _432_ /Serv.1°S.G. Pag 3

siciliana e, per esteso, nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 68, comma 4, della 

legge regionale 12 agosto 2014, n. 21. 

Palermo, lì __30 AGO. 2017__

IL PRESIDENTE
Firmato: Rosario Crocetta


	R E G I O N E S I C I L I A N A

